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 نمره)12آفرينش ( 1

 سطر 15 انشايی در 8 تا 1يکی از موضوعات زير را انتخاب کنيد وبا رعايت نکات نامبرده ذيل شماره های 
 بنويسيد: 

 
 -خوش آغازی (جذابيت-نشان دادن نمايی کلی از نوشته)1
-پرورش موضوع (شيوه ی بيان نوشته- بيان احساسات متناسب با موضوع- توصيف زمان ومکان متناسب- 2

 سير منطقی نوشته- فکر ونگاه نو)
 -خوش فرجامی(جمع بندی مطالب، تاثيرگذاری وتفکر برانگيز بودن)3
 -رعايت اصول وعلايم نگارشی4
 -املای واژگان (نداشتن غلط املايی)5

 موضوع انشا:
 الف) گفت وگوی دو ماهی

 ب) سفر به زادگاه پدر
 پ) کلاس نگارش امسال
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  نمره)2بازشناسی ( 2
 متن زير را بادقت بخوانيد سپس آن را به زبان خود خلاصه کنيد:

 (ه.ش), از پدر و مادری تفرشی در تهران زاده شدند. در هفت سالگی ۱۲۸۱سيد محمود حسابی در سال 
تحصيلات ابتدايی خود را در بيروت, با تنگدستی و مرارت های دور از وطن در مدرسه كشيش های 

فرانسوی آغاز كردند و همزمان, توسط مادر فداكار خود(خانم گوهرشاد حسابی) , تحت آموزش تعليمات 
مذهبی و ادبيات فارسی قرار گرفتند. استاد, قرآن كريم را حفظ و به آن اعتقادی ژرف داشتند. ديوان حافظ را 
نيز از برداشته و به بوستان و گلستان سعدی, شاهنامه فردوسی, مثنوی مولوی, منشات قائم مقام اشراف كامل 

داشتند.پس از دو سال تحصيل در منزل برای ادامه به كالج آمريكايی بيروت رفتند و در سن هفده سالگی 
ليسانس ادبيات, در سن نوزده سالگی, ليسانس بيولوژی و پس از آن مدرك مهندسی راه و ساختمان را اخذ 

نمودند. در آن زمان با نقشه كشی و راهسازی, به امرار معاش خانواده كمك می كردند, ايشان را برای ادامه 
 (م) به مدرسه عالی برق پاريس وارد و ۱۹۲۴تحصيل به كشور فرانسه اعزام كردند و بدين ترتيب در سال

 (م) فارغ التحصيل شدند.همزمان با تحصيل در رشته معدن, در راه آهن برقی فرانسه مشغول ۱۹۲۵در سال 
به كار گرديدند سپس به دليل وجود روحيه علمی, به تحصيل و تحقيق, در دانشگاه سوربن, در رشته فيزيك 

 (م) در سن بيست و پنج سالگی دانشنامه دكترای فيزيك خود را , با ارائه رساله ای ۱۹۲۷پرداختند و در سال 
تحت عنوان "حساسيت سلول های فتوالكتريك", با درجه عالی دريافت كردند.استاد با شعر و موسيقی سنتی 

ايران و موسيقی كلاسيك غرب به خوبی آشنايی داشتند وايشان در چند رشته ورزشی موفقيت هايی كسب 
نمودند. پروفسور حسابی به دليل عشق به ميهن و با وجود امكان ادامه تحقيقات در خارج از كشور به ايران 

بازگشت تا جوانان ايرانی را با علوم نوين آشنا سازد. پايه گذاری علوم نوين و تاسيس دارالمعلمين و 
دانشسرای عالی, دانشكده های فنی و علوم دانشگاه تهران, نگارش ده ها كتاب و جزوه و راه اندازی و پايه 

 گذاری فيزيك و مهندسی نوين, ايشان را به نام پدر علم فيزيك و مهندسی نوين ايران در كشور معروف كرد. 
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  نمره)6سازه های نوشتاری ( 3
 حکايت نگاری 
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 نمره 2صفحه:  ف

 

 

 حکايت زير را به زبان ساده بازنويسی کنيد:
يکی را شنيدم از پيران مربی که مريدی را همی گفت: ای پسر، چندان که تعلقّ خاطر آدميزاد به روزی است 

 اگر به روزی ده بودی، به مقام ملائکه درگذشتی.                                                 از گلستان سعدی
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 مثل نويسی 4
 يکی از مثل های زير را انتخاب کنيد سپس آن را گسترش دهيد:

 
 الف) آن را که حساب پاک است، از محاسبه چه باک است!

 ب) بالاتر از سياهی رنگی نيست.
 ج) بار کج به منزل نمی رسد.
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 شعر گردانی 5
 دريافت خود را از هريک از ابيات زير بنويسيد:

 
 الف) کسی که روی تو ديده ست حال من داند       که هرکه دل به تو پرداخت، صبر نتواند

 ب) ما ز فلک بوده ايم، يار مَلکَ بوده ايم               باز همان جا رويم، جمله که آن شهر ماست
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